ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.12.2023  № 874
Об обеспечении безопасности и правопорядка в период Новогодних и Рождественских праздников на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2024 году.

В целях  обеспечения правопорядка и безопасности граждан, недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений, соблюдения норм и правил пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», исполняя собственные полномочия и на основании устава Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ведущему специалисту администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по ГО и ЧС, связи, транспорту и мобильной подготовке, и профилактике терроризма– Бондаренко Д.Ю.
1.1. Подготовить и предоставить информацию в правоохранительные органы (отделение г. Кириши УФСБ по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, 123 отделение полиции ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области) и подразделения МЧС России по Ленинградской области, об объектах, на которых запланировано проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, в период Новогодних и Рождественских праздников, на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (срок  до 28.12.2023).
1.2. Принять дополнительные профилактические меры по усилению антитеррористической защищенности зданий администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
1.3. Проверить готовность сил и средств, привлекаемых для ликвидации и минимизации последствий террористических актов и чрезвычайных происшествий, уточнить порядок их развертывания и схемы оповещения соответствующих должностных лиц. Провести уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
1.4. Предусмотреть в администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области круглосуточное дежурство ответственных лиц (срок до 28.12.2023).
Организовать оперативное информирование органов безопасности, правоохранительных органов об изменениях и обострениях оперативной обстановки.
О возникающих чрезвычайных ситуациях и происшествиях, сообщать незамедлительно.
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
2.1 Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками по действиям в случае выявления нарушений норм и правил противопожарной безопасности, возникновения террористической угрозы и чрезвычайных ситуаций, в период Новогодних и Рождественских праздников.
2.2.	Разместить информационные материалы антитеррористической направленности в общественных местах и на досках информации (прилагаются).
2.3	Усилить контроль за доступом к узловым объектам систем энерго-и теплоснабжения, водоснабжения и проверить готовность аварийных бригад к проведению неотложных восстановительных работ.
2.4.	Организовать обход нежилых помещений, чердаков, подвалов многоквартирного жилого сектора для проверки их на оснащенность запорными устройствами, на предмет выявления посторонних лиц, находящихся в этих помещениях или подозрительных предметов.
3. О проделанной работе проинформировать администрацию Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области до 29.12.2023 года.
4. Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.12.2022 № 900 «Об обеспечении безопасности и правопорядка в период Новогодних и Рождественских праздников на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2023 году» считать утратившим силу.
5.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
          6.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области – Другову И.В.

Глава администрации                                                           М.А. Богатов

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел.: 71-581